
                      

保 護 者  様 

                         兵庫県立芦屋特別支援学校 

                   校 長   半 田  滋 人 

 

学校感染症の対応について（お願い） 

 

 初霜の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標題の件につきまして、インフルエンザなどの「学校感染症」にかかった場合、集団感染

の恐れがあるため、学校保健安全法に基づき出席停止の措置をとらせていただきます。 

つきましては、下記のとおりご協力くださいますようお願いいたします。なお、学校感染症につ

いて裏面に種類と症状等を記載しておりますので、併せてご確認ください。 

 

記 

 

１ 学校感染症の診断を受けた時 

（１） 主治医から診断名と出席停止期間等を確認し、学校へ連絡してください。 

（２） 療養中は主治医の指示に従って安静にお過ごしください。 

 

２ 出席停止が解除されて登校する時 

    （１）「学校感染症に関する出席停止の解除について」（別紙）を保護者が記入し、お薬の

説明書のコピーを添付の上、登校時にクラス担任に提出してください。 

 

 

３ その他 

（１）医師に「学校感染症に関する出席停止の解除について」を記入していただくと診断

書扱いになり、料金が発生する可能性がありますのでご注意ください。 

また、治癒をしたかどうかの確認の目的で医療機関を受診する必要はありません。 

（２）第一種の学校感染症と、第二種の学校感染症の麻疹・風疹・結核の３種類の感染症

に関しては、診断された場合は医師の証明が必要になることがあるため、学校に連

絡し、ご相談ください。 

（３）「学校感染症に関する出席停止の解除について」の様式は学校のホームページからも

ダウンロードできますので、ご利用ください。 

 

 

 

 


